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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N' 011-2024-CS-MDH/LC- PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA

RENOyACION DE PUENTE, EN EL (RUTA) Na CU 923 PUENTE PISTIPATA SOBRE EL RIO
LUCUMAYO DISTRITO DE HUAYOPATA, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO

CUSCO-PUENTE PISTIPATA L 20.OOM

En el Distrito de Huayopata, Centro poblado de Huyro, a los 13 día del mes de diciembre del año 2024, en la Oficina de

abastecimiento, a las 11:00 horas, el COMITÉ DE SELECCION designado mediante FORMATO Na04 DE FECHA 28/11/2024,
su responsabilidad la conducción del procedimiento de selección: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N'’ 011-2024-CS-

• PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA
DE PUENTE, EN EL (RUTA) Na CU 923 PUENTE PISTIPATA SOBRE EL RIO LUCUMAyO

DISTRITO DE HUAYOPATA, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO-PUENTE PISTIPATA
L_20.00M., se procede en estricto cumplimiento de la ley de contrataciones del estado vigente, el reglamento de la ley de

contrataciones del estado vigente y las bases integradas del procedimiento de selección de la siguiente manera:

OBRARENOVACION

PRIMERO: SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN

El quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los
siguientes Integrantes:

TOMAS PAPEL QUISPE - DNI Nro. 48797793 (Presidente Titular)
JOSE DEMETRIO GONZALES MIRANDA - DNI Nro, 45643684 (Primer miembro titular)
LUIS ANTONIO MOLINA VEREDAS - DNI Nro. 42887151 (segundo miembro titular)

•

•

•

SEGUNDO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS. De acuerdo con el cronograma establecido en

las Bases, se registraron de forma electrónica a través del SEACE los siguientes participantes

NRO. i RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCiAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

10239904438 i–rITO CCAMA MIGUEL ANGEL

10247139945 ESQUIVEL CABALLERO WENDEL

10460094386 MESCCO SAIRE YOUNG
VEGA CENTENO ALVAREZ DINA
FATIMA
VEGA CENTENO ALVAREZ DINA
FATIMA

10464607183

10464607183

20210651706

20274419637

CESPA S.R.L,
J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES
S.R. LTDA.

VIDAL HERMANOS CONTRATISTAS
GRALES S.R.L20278098126

HERRERA CONTRATISTAS
GENERALES S.R,LTDA20286195378

20344483702

203783951 52

ARGOS ASOCIADOS S A
CONSTRUCCIONES CIVILES Y
PORTUARIAS S A

12 1 20422894854 I MILENIO CONSULTORES S.A.C

FECHA DE REGISTRO

EN EL 1 ESTADO

PROCEDIMIENTO

2024-12-04
14:33:13.0
2024-12-01
15:00:08.0
2024-12-04
14:46:46.0
2024-12-04
06:25:06.0
2024-12-04
06:25:14.0
2024-12-05
10:03: 12.0
2024-12-02
10:22:34.0

2024-12-01
11 :27:06.0

2024-12-04
17:59:19.0
2024-12-10
16'31 23 0
2024- 1 2- 10
10.04 20 0

2024- 1 2-03
09:04:45.0

FECHA DE

REGtSTRO

USUARIO DE

REGISTRO

2024-12-04
14:33: 13.0
2024-1 2-01
15:00:08.0
2024-1 2-04
14:46:46.0
2024-1 2-04
06:25:06.0
2024-1 2-04
06:25:14.0
2024-12-05
10:03:12.0
2024-12-02
10:22:34,0

No válido

Válido

10239904438

10247139945

10460094386No válido

No válido

No válido

Válido

Válido

10464607183

10464607183

20210651706

20274419637

2024-12-01
11 :27:06.0Válido

Válido

Válido

VáIIdO

20278098126

2024-1 2-04
17:59:19.0
2024-12-10
16 31 23 0
2024- 12- 1 0
10 04 20 0

20286195378

20344483702

203783951 52

20422894854
2024- 12-03

Válido 1 09:04:45.O
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2044310759313

14 20490408739

20490409034

20505096721

15

16

17

18

20527381569

20570609565

2060093584519

20603425104

20603587244

20

21

22 20607531618

23

24

20607738441

20608231685

25 20609391 724

26

27

20609618923

20611585358

TERCERO: PPRESENTACION DE OFERTAS.

En el día y horario señalado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio
electrónico a través del SEACE

H@EaHwmMmHmmH8aHn
1 20443107593

2

3

4

5

6

20278098126

20607531618

28490408739

20505096721

I03++4•3702

20603587244

AMC INGENIEROS S.R.LTDA.

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B
& A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
B & A S.A.C
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
TRISERVA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA TRISERVA

CORPORACION CROMOS S.A.C.
MAGNO CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

RONOGO CORPORATION S.A.C.
FORVEC PROJECTS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - FORVEC E.l.R.L.
TECNICAS DE INGENIERIA Y
CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON
S.A.C.

ALVAMAR SOCIETY S.A.C
CORPORACION EDAVADI EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

INMOBILIARIA GRUPO CYMCO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CRG INGENIEROS E.l.R.L.
SCOBAR CONTRATISTAS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CONTRATISTAS Y CONSULTORES H
Y B EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

JMCONIESA E.1,R.L.

AMC

INGENIEROS
S.R.LTDA.

12/12/2024 21:36:18 20443107593

CONSORCIO SR.

DE CHICNHE 12/ 12/ 2024 19:28:04 20278098126

CONSORCIO

EDAVADI
12/ 12/ 2024

12/12/ 2024

17:03:01 20607531618

CONSORCIO SAN

JOSE
19:13:24 2ü49Q408739

CONSORCIO C Y

CL
12/ 12/ 2024

12/ 12/ 2024

12/ 12/ 2024

18:57:46 20505096721

CONSORCIO

AUSANGATE

ALVAHAR

SOCIETY S.A.C.

19:36:24 20344483702

21:56:30 20603587244

2024-1 1-30
16:59:13.0

2024-12-09
17:12:36.0

2024-1 1-30
08:49:58.0
2024-12-1 0
10:08:56.0

2024-12-04
09:30:32.0
2024-12-04
19:16:45.0

2024-12-05
11 :19:33.0

2024-12-02
11 :03:34.0
2024-12-1 1
00:10: 52.0

2024-12-03
22:41 :15.0

2024-12-09
07:22:25.0
2024-12-02
12:50:21.0

2024-12-05
18:16:13.0

2024-12-03
22:45:00.0

2024-12-02
15:09:56.0

12/12/2024

12/ 12/2024

12/ 12/ 2024

12/ 12/ 2024

12/ 12/ 2024

12/ 12/ 2024

12/ 12/ 2024

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

21:36:35 Enviado

20: 14:56 Enviado

18:M: SO Enviado

21: IO: 26 Enviado

19:Ot:49 Enviado

IO:47:33 Envi•do

21:56:52 Enviado

2024-1 1-30
16:59:13.0

2024-12-09
17:12:36.0

2024-1 1-30
08:49:58.0
2024-12-10
10:08:56.012024-12-04
09:30:32.0
2024-12-04
19:16:45.0

2024-12-05
11 :19:33.0

2024-12-02
11 :03:34.0
2024-12-1 1
00:10:52.0

2024-12-03
22:41 :15.0

1

l

2024-12-09
07:22:25.0
2024-12-02
12:50:21.0

2024-12-05
18:16:13.0

2024-12-03
22:45:00.0

2024-12-02
15:09: 56.0

20443107593

20490408739

20490409034

20505096721

20527381569

20570609565

20600935845

20603425104

20603587244

20607531618

20607738441

20608231685

20609391724

20609618923

2061 1585358

Valido 02

02/

o1

<) _z

o .Z

4 ) Z

< ) z

Valido

Valido

Valido

Valido

Valklo

Valido
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CUARTO: APERTURA DE LAS OFERTAS.

Se procedió a la apertura de las ofertas electrónicas con el objetivo de verificar la documentación requerida
en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de selección, tanto de índice obligatorio
para la ADMISIÓN de ofertas, como la documentación de presentación facultativa para el presente
procedimiento en mención, de conformidad con lo dispuesto en los Art. 52 y 90 del Reglamento

4.1. Documentación de presentación obligatoria.

(

EDOCUME 0

WTbRIARES 8
D

POSTORES

2.2.1.1 Documento
dmisión de la oferta

3 para la B

IIi

WaRm
postor. (Anexo N' 1 )

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE SI

CUMPLE SI CUMPLE 1 SI CUMPLE 1 SI CUMPLE 1 SI CUMPLE

Documento que acredite la
representación de quien suscribe
la oferta

NO CUMPLE SI

CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE l SICUMPLE l SICUMPLE

Declaración jurada de acuerdo con
el literal b) del artículo 52 del
Reglamento, (Anexo N' 2)

SI CUMPLE NO CUMPLE SI

CUMPLE SI CUMPLE 1 SI CUMPLE 1 SI CUMPLE 1 SI CUMPLE

Declaración jurada de
cumplimiento del Expediente
Técnico, según el numeral 3.1 del
Capítulo III de la presente sección.
(Anexo Na 3)

SI CUMPLE NO CUMPLE
SI

CUMPLE SI CUMPLE 1 SI CUMPLE 1 SI CUMPLE 1 SI CUMPLE

Declaración jurada de plazo de
ejecución de la obra. (Anexo N' 4)

SI CUMPLE

No

corresponde

NO CUMPLE SI
CUMPLE SI CUMPLE 1 SI CUMPLE 1 SI CUMPLE 1 SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, (...). (Anexo Na 5)
NO CUMPLE
(VER NOTA

02)

SI
CUMPLE

0

(1bYqrN:h i/:\ (JlYq!v1N:i $11\ s 1 1(b•qRp u M p L E
03) 1 04)

No
correspond

e

El precio de la oferta en [SOLES] y:
El desagregado de partidas.
ANEXO 6

NO CUMPLE
(VER NOTA

01)

NO CUMPLE
(VER NOTA

02)

N O O
SI 1 CUMPLE 1 CUMPLE 1 CUMPLE 1 CUMPLE

CUMPLE 1 (VER NOTA 1 (VER NOTA 1 (VER NOTA 1 (VER NOTA
03) 1 04) 1 05) 1 06)

RESULTADO NO ADMITIDA NO
ADMITIDA

NO
ADMITIDA 1 ADMITIDA

0
ADMITIDA 1 ADMITIDA

NO
ADMITIDA

NOTA 01 : el postor: AMC INGENIEROS S.R. LTDA. se sustenta la NO ADMISION por los siguientes motivos

“Las bases integradas del procedimiento de selección, constituyen las reglas definitivas a
las cuales se deben someter /os participantes y/o postores, así como el órgano encargado
del procedimiento de selección al momento de evaluar las ofertas y conducir el
procedimiento”. (Resolución N'1882-201STCE.S1 )

• Cada postor debe ser diltgente, y presentar ofertas claras y congruentes. de modo tal que el Comité de
Selección pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Así pues, toda
Información contenida en la oferta técnica o económica, debe ser objetiva. clara. precisa y congruente
entre si a fin de posibilitar al Comité de SeleccIÓn la verificación directa de lo ofertado por los postores
y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad, el postor AMC
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INGENIEROS S.R. LTDA presenta de forma incompleta (los decimales) el costo del sub total S/. de las
partidas de desagregado de toda su oferta económica (folio 143 al 145), por lo que el comité no puede
determinar el costo real de la oferta.

Iji
i;."!1$iCT:--; T:=+i
IA)Vl]}iüRúü¿iÓNbiid{»bt-
a(SBROCE Y LiMHEZA DE TtRR tNa

TómaArtA VGEDwi€EEnEvaKob
CAMPAP fire

NO\tWENBWIENTO De TFUNsfTO TE%waR_ v SEG_ Hi{1, 1 :, y XL

1#tg- -'- '–-–-nEMI ––-l3
TR---- 17571

1.al 167 l .:

iIii
4d«Í- R+FüáT(¿;:¿C N IbM}’ORAL YñEPÓmÑb€ tú#hM€–ACLH POTABIE -

'dÉu}imi }z§l

Dt&K)LeK)N DE FSTRy(.i UÑAS DE c(i,CRcrn fici cría BAJO #3u

ESTR©Q$ tfxHrEe}}

EXCAVÁCiQR PMa ESTRucTU ius EN %f€ñÁL ce'w: : (x+Er.!a 3ÁI)XEÁ

FALSO FUE}ríE ––'

mfiEidÑBABA cs IRtERm&-Éii&t€Rl& coúñ-m
coüñFf¿M.-MÉótt+ 1#iiÉ,iiI-R#h---' - ' –-–- - – ' ––'–
ÉSIRJCTb ftA DE UAt)ERA RQiüZA

DEHOGaN DE €STñtiCtuRAS De CONCRETO OCiQPEG EpiSECO

ÍRAN8mftTE DC 14ATERIAL tXC€OENT[ A Pub e N f HL 17Al - jm
l06& e{#TEO}

CCB«:RETO CLASE C Pc- 280 kb-cria EN SEca
fhCOFRADO Y DFSFNCOF RPOO CaRA aSTA [ \ 5[co

ACERO DE RÉFLERZO íy-l?OOt#n}2éñAtX}éÓ. EN g(ca

VFREaA$ DE cai#caETQ

qgfleX19_GLAst D Fc.nG kV!:En Fb SEt:9
ENG<)FRA:X> Y OE!+M;<»RAC><) CARA VISTA EN SECO

!€EFK> DE R€FbERZC beda& kaTE GiA):1 Ü, gjg SEC(5-
ACA6ADC EN VEREDAS

Eix::cYRAno Y DESENcoFRADO CARA NO ViSTA Bho AGUA

miKeiq

CONCRETO CLASE c fc+aw k&hna kris.n

DEliQIJCiOQ DE €$TMET:JRH UE cavcPETO CEL:>PCa Eii SECO
D&nEtoN De ESTRUCTLnAS oc caRaBEla AFWIAr}O EN SECO

TRANSmRr[ DC MATERiAL ExcEDENTE A DW ENT,IE 1 XM Y } w(ii
inaaiE!11

ExcA\'AGaR PARA EgrRueTuñts tú ü:\fÉR tAL CQhHN EN SECO

=::::h ;;:: § :::ig: 3 ::1g:1:l11iII:: 1::1b1::1B:::11111 : XX @(92iñjqli84 p

COÑCFnOeiA= C FCnza)tgbd2} &AX1 xola

MeI-W#"15fá.,ERADO (:MVgñIRg¿IO:
J9_W_gE R§_FUEIAZO #dueD hO/9f2 GBAIn w 3;ua AGUA

4$;Ent2 DÉ39t!!${9}42a k$,',r.?&ñ©C> 61 [Ir srf})
PMruRA BITub«qOSA PARA E$11%803

FULLF ho IX: FSTR13cTI.Ru+ CaN hT,TEFif;L OR(IFio StLtCCnNADC\

bITB
70ai

7741

M.471
ri.
7.

19*a 1

El ANEXO 06 contiene El precio de la oferta soles incluye todos los tributos, seguros, transporte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la
de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los
trIbutos respectIVOS, EN ESE SENTIDO ESTE DEBERÁ CONTENER LA INFORMACIÓN
CUANTIFICIADA DE FORMA CLARA Y PRECISA. Asimismo, este colegiado indica que la obligación
de los postores no solo es presentar los documentos exigidos formalmente, el cual permita al Órgano
Encargado del procedimiento, determinar de forma certera el real alcance de la misma, pues no es
función de dicho órgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambiqüedades o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases inteqradas y evaluar las propuestas en virtud de
ellas. (Ver Res. N'’1950-2019-TCE-S2).
El postor en su desagregado tendrá que contener información clara y precisa en concordancia con el

ANEXO 06 anexo insubsanable, y sus formatos, bajo este sentido el postor AMC INGENIEROS S.R.
LTDA en su desagregado presenta información no clara en su oferta

•

•
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Por todo lo expuesto la Oferta se considera NO ADMITIDA.
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NOTA 02: el postor CONSORCIO SR. DE CHICNHE, se sustenta la NO ADMISION por los siguientes motivos

“Las bases inteqradas del procedimiento de selección, constituyen las reglas definitivas a
las cuales se deben someter /os participantes y/o postores, así como el órgano encargado
del procedimiento de selección al momento de evaluar las ofertas y conducir el
procedimiento”. (Resolución N'1882-2019-TCE-SI )

• Según lo solicitado de acuerdo al acápite 0 de las bases integradas, contenidas en el Capítulo II,
=' numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta, De acuerdo a la documentación de

presentación obligatoria(por tratarse de consorcio), Las Bases Integradas, absolución de consultas
y observaciones, constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección, por lo que estás
contienen las correcciones, aclaraciones y precisiones del procedimiento de selección, por lo descrito
líneas arriba el postor no cumple con las obligaciones del ANEXO 05 (Responsable de la implementación
y administración del plan de seguridad y salud en el trabajo).
El postor NO DECLARA LAS RESPONSABILIDADES, en el ANEXO 05 PROMESA DE CONSORCIO,
Asimismo, este colegiado indica que la obligación de los postores no solo es presentar los documentos
exigidos formalmente, el cual permita al Órgano Encargado del procedimiento, determinar de forma
certera el real alcance de la misma, pues no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambiqüedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas. (Ver Res. N')1950-2019-TCE-S2).
Además, adjunta ANEXO 06 oferta económica sin acreditar la firma respectiva de acuerdo a lo
establecido en el art. 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. “(...) 60.4. En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación
La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. (.. .) tal como se muestra a continuación:

(

3 024 30 0048600

9000 RB 17

CQ#501{ SI Dt CÑt#eHt

M !!iii
lepr+t+nt4nt+ CM+i

Extraído del folio 27 de la oferta del postor Extraído del folio 27 de la oferta del postor

Así mismo en principio de eficiencia y eficacia, de enviar a la subsanación por falta de legalización de una

firma de un integrante en la promesa de consorcio, no cambiaría la condición de no admida.

Por todo lo expuesto la Oferta se considera NO ADMITIDA.

NOTA 03: el postor CONSORCIO SAN JOSE, se sustenta la NO ADMISION por los siguientes motivos

“Las bases integradas del procedimiento de selección, constituyen las reglas definitivas a
las cuales se deben someter los participantes y/o postores, así como el órgano encargado
del procedimiento de selección al momento de evaluar /as ofertas y conducir el
procedimiento”. (Resolución N'1882-2019.TCE.S1 )

• Según lo solicitado de acuerdo al acápite n de las bases integradas. contenIdas en el Capítulo II

numeral 221 1 Documentos para la admISIÓn de la oferta, De acuerdo a la documentación de
presentación obligatoria(por tratarse de consorcio), Las Bases Integradas, absolución de consultas
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y observaciones, constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección, por lo que estás
contienen las correcciones, aclaraciones y precisiones del procedimiento de selección, por lo descrito
líneas arriba el postor no cumple con las obligaciones del ANEXO 05 (Responsable de la implementación
y administración del plan de seguridad y salud en el trabajo)
El postor NO DECLARA LAS RESPONSABILIDADES, en el ANEXO 05 PROMESA DE CONSORCIO,
Asimismo, este colegiado indica que la obligación de los postores no solo es presentar los documentos
exigidos formalmente, el cual permita al Órgano Encargado del procedimiento, determinar de forma
certera el real alcance de la misma, pues no es función de dicho órgano tnterpretar el alcance de una

esclarecer ambiqüedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas. (Ver Res. N'’1950-2019-TCE-S2).

• Además, cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el
Comité de Selección pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Así pues, toda
información contenida en la oferta técnica o económica, debe ser objetiva. clara. precisa y congruente
entre sí a fin de posibilitar al Comité de Selección la verificación directa de lo ofertado por los postores y,

de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad, el postor
CONSORCIO SAN JOSE presenta de forma ilegible las partidas de desagregado de su oferta
económica, el comité no puede determinar la unidad de medida de la partida desagregada de la oferta
del postor
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Así mismo en principio de eficiencia y eficacia, de enviar a la subsanación por falta de legalización de la
firma en la promesa de consorcio, no cambiaría la condición de no amida.

Por todo lo expuesto la Oferta se considera NO ADMITIDA.

NOTA 04: el postor: CONSORCIO C Y CL, se sustenta la NO ADMISION por los siguientes motivos:

“Las bases integradas del procedimiento de selección, constituyen /as reglas definitivas a
las cuales se deben someter los participantes y/o postores, así como el órgano encargado
del procedimiento de selección al momento de evaluar las ofertas y conducir el
procedimiento”. (Resolución N'1882-201 9-TCE-SI).

Según lo solicitado de acuerdo al acápite D de las bases integradas, contenidas en el Capítulo II,
numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta, De acuerdo a la documentación de
presentación obligatoria(por tratarse de consorcio), Las Bases Integradas, absolución de consultas
y observaciones, constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección, por lo que estás
contienen las correcciones, aclaraciones y precisiones del procedimiento de selección, por lo descrito
líneas arriba el postor no cumple con las obligaciones del ANEXO 05 (Responsable de la implementación
y administración del plan de seguridad y salud en el trabajo)
El postor NO DECLARA LAS RESPONSABILIDADES, en el ANEXO 05 PROMESA DE CONSORCIO
Asimismo. este colegiado indica que la obligación de los postores no solo es presentar los documentos
exigidos formalmente, el cual permIta al Órgano Encargado del procedimiento. determinar de forma
certera el real alcance de la misma. pues no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambiqüedades o precisar contradiccIones o imprecislones, sino aplicar las bases
Integradas y evaluar las propuestas en VIrtud de ellas. (Ver Res N'’1950-2019-TCE-S2}.
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• De la revisión del anexo 06 del postor, se indica la imprecisión, contradicción e incongruente de la partida,
lo cual es contradictorio con lo establecido en el presupuesto de obra del expediente técnico Según
presupuesto del expediente técnico

• presupuesto del expediente técnico:

OBRAS DE PROTECCDN

DQQivAa«PARA€$TFÜETtRASENUAT8RIALOOUHCON80LOieMA nJ

ReBEaTa(rR NO TEJDO OLAK 2C

UPU[ADECALEED8LRD

Oferta económica presentada por el postor-anexo 6

a :iF77=mm7EIM
07.01 EXCAV PARA EStm-AS FN MATERIAL
07.02

[EPT5n7mEaiva

M?Ml

6.9S ,2. 74

To

Tal como se aprecia, la unidad de medida ofertada por el postor indica descripción que no corresponde y/o
no coincide a la realidad, lo que por ningún motivo deber ser alterado; todo lo contrario, el o los postores
deben realizar su oferta sobre la base ya definida en el expediente técnico

Asimismo, este colegiado indica que la obligación de los postores no solo es presentar los documentos
exigidos formalmente, el cual permita al Órgano Encargado del procedimiento, determinar de forma certera
el real alcance de la misma, pues no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambiqüedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las propuestas en virtud de ellas. (Ver Res. N'’1950-2019-TCE-S2).

Por todo lo expuesto la Oferta se considera NO ADMITIDA.

NOTA 05: el postor CONSORCIO AUSANGATE, se sustenta la NO ADMISION por los siguientes motivos

“Las bases integradas del procedimiento de selección, constituyen las reglas definitivas a
las cuales se deben someter /os participantes y/o postores, así como el órgano encarqado
del procedimiento de selección al momento de evaluar las ofertas y conducir el
procedimiento”. (Resolución N'1882-2019-TCE-SI )

• De la revisión del anexo 06 del postor, se indica la imprecisión, contradicción e tncongruente de la
partida, lo cual es contradictorio con lo establecido en el presupuesto de obra del expediente técnico
Según presupuesto del expediente técnico:
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Tal como se aprecia, la descripción y la unidad de medida ofertada por el postor indica descripción que no
corresponde y/o no coincide a la realidad, lo que por ningún motivo deber ser alterado; todo lo contrario, el
o los postores deben realizar su oferta sobre la base ya definida en el expediente técnico.

Asimismo, este colegiado indica que la obligación de los postores no solo es presentar los documentos
;exigidos formalmente, el cual permita al Órgano Encargado del procedimiento, determinar de forma certera

misma, pues no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambiqüedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y
evaluar las propuestas en virtud de ellas. (Ver Res. N'>1950-2019-TCE-S2).

n

Por todo lo expuesto la Oferta se considera NO ADMITIDA.

NOTA 01 : el postor: ALVAMAR SOCIETY SA.C. se sustenta la NO ADMISION por los siguientes motivos:

“Las bases integradas del procedimiento de selección, constituyen /as reglas definitivas a
/as cuales se deben someter /os participantes y/o postores, así como el órgano encargado
del procedimiento de selección al momento de evaluar /as ofertas y conducir el
procedimiento”. (Resolución N'1882-201 9-TCE-SI).

• De la revisión del anexo 06 del postor, se indica la imprecisión, contradicción e incongruente de la partida,
lo cual es contradictorio con lo establecido en el presupuesto de obra del expediente técnico Según
presupuesto del expediente técnico:

Según presupuesto del expediente técnico:
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Oferta económica presentada por el postor-anexo 6

TEMPORAL Y REPOgCION DE TUBERIA DE AGUA POTABLE

Tal como se aprecia. la unidad de medida ofertada por el postor indica descripción que no corresponde y/o
no coincide a la realidad, lo que por ningún motivo deber ser alterado; todo lo contrario, el o los postores
deben realizar su oferta sobre la base ya definida en el expediente técnico

De la revisión integral de la oferta, el postor acredita experiencia del postor en la especialidad que no
cumplen con lo requerido como obras similares en las bases integradas.

Asimismo. este colegiado indica que la obligación de los postores no solo es presentar los documentos
exigidos formalmente, el cual permita al Órgano Encargado del procedimiento, determinar de forma certera
el real alcance de la misma, pues no es función de dicho órgano interpretar el alcance de una oferta1

esclarecer ambigüedades o precIsar contradicciones o Émprecisiones, sino aplicar las bases Integradas y
evaluar las propuestas en virtud de ellas. (Ver Res. N'’1950-2019-TCE-S2).

Por todo lo expuesto la Oferta se consIdera NO ADMITIDA.
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QUINTO: EVALUACION.

BONIFICACIÓN 5 ORDEN DE
PUNTAIE PRECIOPRECIO PUNTAJE TOTALPOSTOR

PRELACIÓNREMYPE

Luego de verificar los documentos anteriores, se verifIca que prosigue a la evaluación de documentos, dando como resultado lo

siguiente:

S/ 2,003,769.65 100 PUNTOS 5.OO PUNTOS 105.OO PUNTOS

SEXTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.

Acto seguido, el comité de selección verifica los requisitos de calificación de las ofertas presentadas por los postores, el mismo que
tiene el siguiente resultado

POSTORES CONSORCIO EDAVADI

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
calificación se acredita para la suscripción del contrato.

1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de
calificación se acredita para la suscripción del contrato.

A 2 FORMACiON ACAr)FMiCAB

CLAVE
A_3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de
calificación se acredita para la suscripción del contrato.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE

ESTADO CALIFICADA

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de la verificación de los documentos de presentación obligatoria, la evaluación y verificación de los
requisitos de calificación y habiendo cumplido el postor con todas las exigencias de las bases integradas, el
comité de selección, otorgar la buena pro al postor CONSORCIO EDAVADI integrado por (CORPORACION
EDAVADI E.l.R.L. RUC N' 20607531618 y EMPRESA J & F E.l.R.L. RUC N' 20408135517), por el monto
de S/ 2,003,769.65 (DOS MILLONES TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 65/100
SOLES)

Sin más puntos a tratar, siendo las horas 14:22 horas del mismo día, culmina la ETAPA APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N' 011-2024-CS-MDH/LC - PRIMERA

CONVOCATORIA. procediendo a dar lectura del acta, se aprueba sin observación alguna y se firma en señal de conformidad
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